[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ    ЖИРЯТИНСКОГО   РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.09.2022 г. № 281
с. Жирятино

О   предоставлении    жилого  помещения, предназначенного для  проживания  детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения  родителей, лиц  из  числа детей-сирот и детей, оставшихся   без  попечения родителей  по  договору  найма Полешко Елене Николаевне

Руководствуясь   Федеральным законом № 15-ФЗ от 29.02.2012 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без родителей», Законом  Брянской  области № 107-З от 29 декабря 2012 года «Об отдельных вопросах обеспечения  дополнительных  гарантий прав  на  имущество и жилое помещение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц  из  их  числа в Брянской  области», административным  регламентом предоставление муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда Жирятинского района Брянской области», утверждённого  постановлением  администрации Жирятинского  района  № 259 от 30.10.2020г.,  на основании  протокола № 2 от 20.09.2022 г. комиссии  по  вопросам предоставления жилых помещений по договорам найма   специализированных  жилых  помещений  детям-сиротам,  детям, оставшимся  без  попечения  родителей, и лицам  из  их  числа, нуждающимся  в жилых  помещениях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Предоставить  Полешко Елене Николаевне, 16.05.1991 г.р. из  специализированного   жилищного   фонда администрации  района, предназначенного    для  проживания детей – сирот и детей, оставшихся   без  попечения  родителей, лиц  из  числа  детей-сирот и детей, оставшихся   без  попечения  родителей, муниципальное  жилое  помещение   - квартиру  общей площадью  34  кв. м  по  адресу: Брянская область, г. Сельцо, проезд Горького, д.6, кв. 95.

2. КУМИ заключить с Полешко Еленой Николаевной договор  найма  специализированного  жилого  помещения.

3.  Исключить  из  списка  детей-сирот и детей, оставшихся  без  попечения  родителей, лиц  из  числа  детей-сирот и детей, оставшихся  без  попечения  родителей, подлежащих   обеспечению   жилыми  помещениями,  Полешко Е.Н.

             4. Контроль за исполнением  данного постановления  возложить  на заместителя  главы  администрации района  В.П.Пожарскую.

И. о. главы администрации
Жирятинского района                                                              И.В.Тищенко

Исп. Е. С. Кулакова
тел. 3-06-81